
 
 

Agility med Hest/Pony 

Formål: 

At fremvise en god grundtræning af hesten fra jorden, et godt samarbejde baseret på 

positiv forstærkning, kommunikation, tillid, tydelige signaler samt ansvaret for at hjælpe 

hesten igennem diverse forhindringer. 

Agility foregår på tid: jo højere træningsniveau ekvipagen har, des hurtigere kan de 

problemfrit gennemføre banen. 

Agility kræver en høj grad af koncentration, kommunikation, samarbejde og tillid, samt et 

legende og varieret element som er yderst vigtigt at bevare i hestens træning. 

Agilitybanen består af forskellige forhindringer så som f.eks. spring, bro, loop, slalom mm.  

På Store Hestedag har vi stor fokus på Agilitybanen i forbindelse med Hestevelfærd og 

Horsemanship.  

I samarbejde med Agria Dyreforsikring er der udviklet en Horsemanship pris. Denne pris 

er med til at skabe fokus på Hestevelfærd og det positive samarbejde. 

Der er særlige dommere til denne bedømmelse og bedømmelsen bliver udelukkende 

bedømt udfra det gode samarbejde imellem hest/pony og menneske. Her kigges på 

menneskets evne til at tage ansvar, være tålmodig, rolig og god til at læse og hjælpe 

hesten. 

Prisen bliver overrakt på Agilitybanen umiddelbart efter konkurrencens afslutning og er en 

ærefuld og yderst vigtig pris. 

Bedømmelsen for prisen omhandler på ingen måde tiden på banen men udelukkende 

ekvipagens samarbejde. 

  

Regler Agility: 

- Banen må ikke benyttes før start 

- Deltagere SKAL bære synligt nummer på højre side ved start 

- Hest/pony skal føres i hovedtøj med bid af sikkerhedsmæssige årsager  

- Hvis en forhindring refuseres, har man 2 ekstra forsøg, lykkes det ikke bliver 

ekvipagen diskvalificeret 

- Ved hårdhændet håndtering f.eks. ryk i hestens mund, forkert brug af pisk mm. 

diskvalificeres ekvipagen 

- Ekvipagen bedømmes på den samlede tid fra start til mål. 

 

  



 

 

Sikkerhed og Udstyr: 

Handsker (helst hvide), lukkede sikre sko/støvler, hjelm (under 18 år) 

Det er ikke tilladt at bruge ørepropper eller andet udstyr der slører hest/ponys 

orientering og sanser. 

Hestens trense skal være tilpasset efter DRF reglement, korrekt bid, samt løst 

næsebånd (2 finger reglen). 

 

”Sløjfe Agility” for de yngste deltagere 0-6 år 

Der vil på Store Hestedag være ”Sløjfe Agility” for de yngste deltagere 0-6 år. 

Her handler det kun om at gennemføre banen – dommerne vil være Hestevelfærds/ 

Horsemanship dommere.  

”Sløjfe agility” er lavet for de yngste så de kan få en god og sjov start sammen med 

deres hest/pony uden at skulle konkurrere da alle får en fin lille roset ved gennemført 

bane. 

Det er tilladt at deltage sammen med en hjælper. De generelle agilityregler er stadig 

gældende i ”Sløjfe Agility” dog uden tiden. 

  

 

 


